[image: brasao-p-b2]
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
GABINETE DA REITORIA

OFÍCIO Nº          /2021/GR
Florianópolis,    de    de 2021.

Ao (CARGO)
(ÓRGÃO)
(ENDEREÇO COMPLETO)
(CEP) 00.000-000 Brasília/DF

Assunto: Prorrogação da vigência do TED nº XX/20XX.

Senhor CARGO,

1.	Encaminhamos o Termo Aditivo ao Termo de Execução Descentralizada (TED) e seu Plano de Trabalho, referentes à execução do projeto intitulado “NOME DO PROJETO”, cujo objetivo é a alteração da vigência até XX de XX de 20XX e/ou acrescimo de valor de R$ xxxx,xx.
2.	Acrescente informações que justifiquem a necessidade do aditivo ao TED.
3.                       	Colocamo-nos à disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais, salientando que o projeto está sob a responsabilidade do professor NOME DO COORDENADOR, que poderá ser contatado pelo e-mail XXXXX@ufsc.br ou pelo telefone (48) 3721-XXXX.

Atenciosamente,

UBALDO CESAR BALTHAZAR
Reitor

Campus Universitário Reitor João David Ferreira Lima. Trindade. CEP: 88040-900. Florianópolis – SC
Telefone: (48) 3721-9320. E-mail: gr@contato.ufsc.br. http://reitoria.ufsc.br/
Proc. UFSC 23080.

2
image1.jpeg
M~

s "’:.., %
.-m...m- ”"
FEDERATIVA

o)